



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1212

Sexta-feira, 3 de Maio de 2019

www.cassilandia.ms.gov.br

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2019  
REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL  
DE CONSUMO – MATERIAL DE EXPEDIENTE, SOB A  
DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  
SAÚDE. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL  
DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTORES DA ATA: **VILLANE**

**CUSTODIO VILELA DE SOUZA-ME, SYDNEI MARIA DA  
SILVA CONTREIRAS E GRAFICA ARAUJO LTDA ME.**  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE  
03/04/2019  
ASSINAM: **ARTHUR BARBOSA SOUZA LEANDRO ROSA  
DE SOUZA, JOSE CARLOS CONTREIRAS, FABIO DOS  
SANTOS ARAÚJO, OTEVALDO VILELA DE SOUZA.**  
PREÇOS REGISTRADOS:

<b>Fornecedor: 1081 - VILLANE CUSTODIO VILELA DE SOUZA - ME</b>						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	BLOCO C/ 100 FLS. SULFITE, F. 20 X 22, 02 VIAS BRANCA	BLOCO	80		14,90	1.192,00
9	BLOCO C/ 100 SULFITE FLS. 75G F. 21 X 31 COR 1 X 1	BLOCO	1.000		7,90	7.900,00
10	BLOCO C/ 50 FLS. SULFITE, 75 G, F. 9 X 28, COM	BLOCO	500		3,70	1.850,00
13	BLOCO C/100 FLS. SULFITE 75G F. 21 X 31 COR 1 X 1	BLOCO	500		7,70	3.850,00
15	BLOCO COM 2 VIAS C/ 50 JOGOS EXTRA COPY	BLOCO	500		14,90	7.450,00
25	FICHA SULFITE 180 G F. 12 X 15 COR 1 X 0 - PODENDO	UN	5.000		0,25	1.250,00
27	FOLHA SULFITE 180 G F. 11 X 15 COR 1 X 1 FRENTE E	UN	1.500		0,15	225,00
28	FOLHA SULFITE 180 G F. 15,5 X 10 COR 1X1 FRENTE E	UN	2.000		0,15	300,00
30	FOLHA SULFITE 180 G F. 20,5 X 23,5 COR 1 X 0 FRENTE	UN	1.000		0,28	280,00
32	FOLHA SULFITE 180 G F. 8 X 20 COR 1 X 0 FRENTE E	UN	3.000		0,14	420,00
34	PANFLETO, FORMATO 16, PAPEL COUCHÉ 155GR, COM	UN	1.000		57,50	57.500,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>82.217,00</b>
<b>Fornecedor: 1777 - SYDNEI MARIA DA SILVA CONTREIRAS</b>						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	BLOCO C/ 100 FLS. PAPEL JORNAL, F. 31 X 21 COR 1 X 1 -	BLOCO	10		14,00	140,00
11	BLOCO C/ 50 JOGOS F.15 X 21 EM 2 VIAS, COR 1 X 1	BLOCO	700		6,35	4.445,00
14	BLOCO C/50 JOGOS DE 03 VIAS. SULFITE, 75 G F. 21 X 31	BLOCO	300		18,30	5.490,00
16	BORRACHA PARA CARIMBO COLOP 10	UN	20		20,00	400,00
17	BORRACHA PARA CARIMBO COLOP 20	UN	20		24,00	480,00
18	CARIMBO DE MADEIRA	UN	10		24,00	240,00
19	CARIMBO DE MADEIRA M	UN	10		22,00	220,00
20	CARIMBO NIKON 302	UN	100		31,00	3.100,00
31	FOLHA SULFITE 180 G F. 22,5 X 32,5 COR 1 X 1 FRENTE	UN	5.000		0,27	1.350,00
33	FOLHA SULFITE COLORIDA (VERDE, LARANJA OU	UN	200		0,30	60,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>15.925,00</b>
<b>Fornecedor: 1783 - GRAFICA ARAUJO LTDA ME</b>						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO REFLETIVO, TIPO 3M OU SIMILAR, COM	UN	500		5,90	2.950,00
2	ADESIVO VINIL CIRCULAR CORTE PERSONALIZADO,	UN	500		1,47	735,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1212

Sexta-feira, 3 de Maio de 2019

www.cassilandia.ms.gov.br

4	ADESIVO VINIL QUADRADO, COM IMPRESSÃO DIGITAL	UN	500		1,23	615,00
5	ADESIVO VINIL REDONDO CORTE PERSONALIZADO,	UN	200		2,60	520,00
6	BANNERS TAMANHO: 90 CM X 1,2 METROS	UN	20		71,00	1.420,00
12	BLOCO C/100 FLS. SULFITE 75 G - F. 15 X 21 EM 1 VIA	BLOCO	1.200		4,35	5.220,00
22	CARTAZES TAMANHO: A2 IMPRESSÃO: COLORIDO -	UN	100		7,50	750,00
23	CARTAZES TAMANHO: A3 IMPRESSÃO: COLORIDO -	UN	100		8,70	870,00
26	FOLDER, COM IMPRESSÃO 4X4, EM PAPEL COUCHÊ	UN	1.000		0,79	790,00
29	FOLHA SULFITE 180 G F. 18,5 X 23,5 COR 4X4 FRENTE E	UN	2.000		0,39	780,00
35	PASTA 180GR NA COR VERDE/ AZUL OU BRANCO 32 X	UN	2.000		1,60	3.200,00
36	PASTA 180GR NA COR VERDE/ AZUL OU BRANCO 32 X	UN	1.500		1,50	2.250,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>20.100,00</b>
<b>Total Geral: R\$</b>						<b>118.242,00</b>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2019

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO – MATERIAL DE REPOSIÇÃO E VENTILADORES, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTORES DA ATA: PEREZ &**

**SANCHES LTDA, DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP, FAST COMERCIO EIRELI-EPP e ARTHUR PANTALEAO GARCIA.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 03/04/2019

ASSINAM: ARTHUR BARBOSA SOUZA LEANDRO ROSA DE SOUZA, VALDIR PEREZ SANCHES, CLAUDINO QUIRINO DA SILVA, LUCAS CARVALHO BERETTA e SOREM ULYSSES DO AMARAL.

PREÇOS REGISTRADOS:

<b>Fornecedor: 27 - PEREZ &amp; SANCHES LTDA</b>						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	VALVULA DE PIA CROMADA	UN	50	ASTRA	6,50	325,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>325,00</b>
<b>Fornecedor: 1467 - DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA</b>						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	LAMPADA ECONOMICA 46W/127	UN	200	OUROLUX	35,00	7.000,00
5	LUVA DE RASPA	PAR	30	BRASIL	10,00	300,00
7	SPOT P/ 2 LAMAPADAS BRANCO	UN	50	ILUMI	12,00	600,00
8	TOMADA INTERNA	UN	100	ILUMI	4,99	499,00
9	TOMADA PADRAO 10 AMPERES PARA PAREDE	UN	50	ILUMI	4,99	249,50
10	VALVULA DE DESCARGA LAVATORIO	UN	30	ASTRA	3,70	111,00
13	VENTILADO DE PAREDE	UN	20	VENTISOL	178,90	3.578,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>12.337,50</b>
<b>Fornecedor: 1960 - FAST COMERCIO EIRELI - EPP</b>						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1212

Sexta-feira, 3 de Maio de 2019

www.cassilandia.ms.gov.br

1	LAMPADA ECONOMICA 30W/127	UN	300	OSRAM	10,69	3.207,00
2	LAMPADA ECONOMICA 40W 127 V	UN	200	OSRAM	10,69	2.138,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>5.345,00</b>
<b>Fornecedor: 2048 - ARTHUR PANTALEAO GARCIA</b>						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	LAMPADA ECONOMICA DE 25WX127V	UN	300	ELGIN	12,60	3.780,00
6	SACO DE LIXO 100 LTS MEDINDO 75X105X0,07	UN	5000	GEOPLAST	0,34	1.700,00
12	VEDA ROSCA DE 25	UN	50	VONDER	2,90	145,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>5.625,00</b>
<b>Total Geral: R\$</b>						<b>23.632,50</b>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2019

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO-MANGUEIRAS DE ALTA PRESSÃO E DE RETORNO, TERMINAIS E FRANGE, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**

**DESTA PREFEITURA MUNICIPAL. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: HIDRAUCRUZ RL MANGUEIRAS HIDRAULICAS E SERV. LTDA.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 04/04/2019

ASSINAM: JAIR BONI COGO, LEANDRO ROSA DE SOUZA, LUANA LOPES GUIZARDI.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor - HIDRAUCRUZ RL MANGUEIRAS H. E SERVIÇOS L			
Lote 1 - LOTE			
Produto	Qde.	Vir.Unitário	Vir.Total
FRANG.CURVO 90 GR 1.1/2X1X4	150	R\$ 9,3300	R\$ 1.399,50
FRANG.CURVO 90 GR 1.1/2X3/4X4	150	R\$ 6,3500	R\$ 952,50
FRANG.CURVO 90GR 1.1/2X5/8X4	150	R\$ 5,8000	R\$ 870,00
MAGUEIRA PARA RETORNO 3/4-R6	150	R\$ 20,3000	R\$ 3.045,00
MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 1/4X2	200	R\$ 18,5700	R\$ 3.714,00
MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 3/8X2	200	R\$ 73,9300	R\$ 14.786,00
MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 3/4X4	200	R\$ 43,2000	R\$ 8.640,00
MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 1/2 X 4	200	R\$ 86,6300	R\$ 17.326,00
MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 1X4	200	R\$ 61,4400	R\$ 12.288,00
MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 5/8X4	200	R\$ 14,0600	R\$ 2.812,00
MANGUEIRA P/ RETORNO 1.1/2-R6	150	R\$ 63,3300	R\$ 9.499,50
MANGUEIRA P/ RETORNO 1.1/4-R6	150	R\$ 51,7100	R\$ 7.756,50
MANGUEIRA P/ RETORNO 1/2-R6	150	R\$ 39,9500	R\$ 5.992,50
MANGUEIRA P/ RETORNO 1P-R6	150	R\$ 71,1600	R\$ 10.674,00
MANGUEIRA P/ RETORNO 2P-R6	150	R\$ 28,1600	R\$ 4.224,00
MANGUEIRA P/ RETORNO 5/8-R6	150	R\$ 23,8800	R\$ 3.582,00
TERM.F.G. 7/8X1/2 CURVO	150	R\$ 6,9200	R\$ 1.038,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1212

Sexta-feira, 3 de Maio de 2019

www.cassilandia.ms.gov.br

TERM.F.G.1/1/16X3/4 CURVO	150	R\$ 8,2000	R\$ 1.230,00
TERM.F.G.3/4X1.1/16 CURVO	150	R\$ 8,1400	R\$ 1.221,00
TERM.F.G.3/4X1/2 CURVO	150	R\$ 5,7300	R\$ 859,50
TERM.F.G.7/8X1/2RETO	200	R\$ 5,9400	R\$ 1.188,00
TERM.F.G.9/16X3/8 CURVO	150	R\$ 4,8400	R\$ 726,00
TERM.F.G.9/16X3/8 RETO	200	R\$ 3,9900	R\$ 798,00
TERM.F.G3/4X1/2 RETO	200	R\$ 4,8500	R\$ 970,00
TERM.FEMIA GIRAT. ORS-1.7/16X3/4	200	R\$ 7,5900	R\$ 1.518,00
TERM.FEMIA GIRAT. ORS-1X1/2	200	R\$ 6,0100	R\$ 1.202,00
TERM.FEMIA GIRAT.ORS-1.3/16X1/2	200	R\$ 6,1700	R\$ 1.234,00
TERM.FEMIA GIRAT.ORS-1.3/16X3/4	200	R\$ 7,0000	R\$ 1.400,00
TERM.FEMIA GIRAT.ORS-1.3/16X5/8	200	R\$ 9,0300	R\$ 1.806,00
TERM.FEMIA GIRAT.ORS-16X1/2	200	R\$ 5,5200	R\$ 1.104,00
TERM.FEMIA GIRAT.ORS-16X3/8	200	R\$ 4,7500	R\$ 950,00
TERM.FEMIA GIRAT.ORS-1X3/8	200	R\$ 3,2000	R\$ 640,00
TERM.M.F PARAL. NPT 1/2X1/2X2	200	R\$ 4,6900	R\$ 938,00
TERM.M.F PARAL. NPT3/4X3/4X4	200	R\$ 4,3900	R\$ 878,00
TERM.M.F PARAL.5/8X1/2X2	200	R\$ 3,8200	R\$ 764,00
TERM.M.F.PARAL.1.1/16X1/2X4	200	R\$ 6,8300	R\$ 1.366,00
TERM.M.F.PARAL.1.1/16X3/4X4	200	R\$ 6,2800	R\$ 1.256,00
TERM.M.F.PARAL.1.1/16X5/8X4	200	R\$ 2,9400	R\$ 588,00
TERM.M.F.PARAL.3/4X1/2X2	200	R\$ 4,2100	R\$ 842,00
TERM.M.F.PARAL.9/16X3/8X2	200	R\$ 2,9300	R\$ 586,00
TERM.M.F.PARAL.NPT 3/8X3/8X2	200	R\$ 3,0600	R\$ 612,00
TERM.M.PARAL.7/8X1/2X2	200	R\$ 3,5700	R\$ 714,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>			<b>133.990,00</b>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO  
 TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 083/2017  
 CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DESAÚDE DE  
 CASSILÂNDIA – ESTADODE MATO GROSSO DO SUL.  
 CONTRATADO – **BERETTA & JENSON LTDA-ME**  
 DOTAÇÃO: 50 SECRETARIA  
**MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA**  
 50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

### 10.302.0006.2.059 BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

#### 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o **ADITIVO** de 25% ao Termo de Credenciamento original, Mediante este **TERMO ADITIVO**, fica acrescido ao Termo de Credenciamento, o valor de **R\$ 31.500,00 (trinta um mil quinhentos reais)**  
 Data – 04/04/2019

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO  
 CONTRATO Nº 050/2017  
 CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DESAÚDE DE  
 CASSILÂNDIA – ESTADODE MATO GROSSO DO SUL.  
 CONTRATADO – LEIDIANE RODRIGUES BARBOSA-ME  
 DOTAÇÃO:  
 50. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 PÚBLICA.

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
 10.302.0006.2.059 MANUTENÇÃO BLOCO MÉDIA ALTA  
 COMPLEXIDADE (AMB. E HOSPITALAR)  
 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
 PESSOA JURÍDICA  
 OBJETO: Mediante este **TERMO ADITIVO**, fica prorrogado o **Contrato Original**, por mais 01 (um) meses, ou seja, de 03/04/2019 a 03/05/2019, Mediante este **TERMO ADITIVO**, fica



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1212

Sexta-feira, 3 de Maio de 2019

www.cassilandia.ms.gov.br

ao contrato o valor de **R\$ 40.550,00 (quarenta mil quinhentos e cinquenta reais)** passando o contrato original a ser de **R\$**

**527.150,00 (quinhentos vinte sete mil cento e cinquenta reais).**

Data – 03/04/2019

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 067/2017

CONTRATANTE – Município de Cassilândia- Estado de Mato Grosso do sul.

CONTRATADO – M.R.G FERREIRA-ME

DOTAÇÃO:

30

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.

30.101

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.

04.122.0038.2.008

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRET. MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.

3.3.90.39

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, o prazo de vigência deste contrato fica prorrogado até 10/07/2019, Mediante este **TERMO ADITIVO** o valor estimado do contrato será de **R\$ 108.081,71 (cento e oito mil oitenta e sete reais e setenta e sete centavos).**

Data – 10/04/2019

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº **007/2019**

CONTRATANTE – MUNICIPIO DEBASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.

CONTRATADO – **ENZO CAMINHÕES LTDA**

DOTAÇÃO: 50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE PUBLICA

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data – 09/04/2019

10.301.0008.2.056 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0006.2.059 MANUTENÇÃO BLOCO MAC (AMB. E HOSPITALAR)

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o CONTRATO ORIGINAL de 09/04/2019 a 09/06/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 047/2019.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **JOSE TADEU FERREIRA**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é o fretamento de 02 (dois) veículos tipo "ônibus", ano/modelo não inferior a 1990, **SCANIA/L113 CL 4X2 200**, ano 1992, Modelo 1993 e chassi nº **9BSLC4X2BN3461192** e **SCANIA/K113 CL 4X2 320**,

**60**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**60.101**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**12.364.0004-2.014**

**APOIO AO ESTUDANTE UNIVERSITARIO**

**3.3.90.39**

**OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA**

Valor: R\$ 256.000,00 (duzentos e cinquenta e seis mil reais)

Data: 12/04/2019

ano **1994**, Modelo 1994 e chassi nº **9BSKC4X2BR3463406** de fabricação nacional, em perfeito estado de conservação, mecânico, elétrico e pintura, com o fornecimento da mão de obra (motorista (s)) para o transporte de alunos até o campus da UEMS de Cassilândia, durante os anos letivos 2019, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de educação.  
 Dotação:

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **009/2019**.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2019

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR TAMBOR LISO, PNEUS LISO MAIS TANQUE DE AGUA, PESO MINIMO DE 07(SETE) TONELADAS, ANO NÃO INFERIOR A 2013, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO, COM TODAS AS DESPESAS RELACIONADAS**

**A MANUTENÇÃO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, SEM OPERADOR. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTORES DA ATA: AUXILIAR COMERCIO E LOCAÇÕES EIRELI-ME.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/04/2019

ASSINAM: JAIR BONI COGO, **LEANDRO ROSA DE SOUZA**, **Carlos Castelari da Silva Trinta**

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: **1604 - AUXILIAR COM E LOCAÇÕES EIRELLI ME**

Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Valor Unit.	Valor Total
------	-------------------	-------	------	-------------	-------------



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1212

Sexta-feira, 3 de Maio de 2019

www.cassilandia.ms.gov.br

1	Rolo compactador tambor liso, pneus liso atrás, mais tanque de água, peso mínimo de 7 toneladas, ano não inferior a 2013, em perfeitas condições de operação, com todas as despesas relacionadas a manutenção.	SERV.	12	9.000,00	108.000,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>108.000,00</b>
<b>Total Geral: R\$</b>					<b>108.000,00</b>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO – TONER COMPATÍVEL, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTORES DA ATA: **VALDIR**

**SOARES COMPUTADORES-ME, ARTHUR PANTALEAO GARCIA, WP DO BRASIL LTDA-EPP, BRUNO DE SOUZA BERETTA.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 24/04/2019

ASSINAM: **ARTHUR BARBOSA SOUZA FILHO, LEANDRO ROSA DE SOUZA, VALDIR SOARES DA SILVA, SOREM ULYSSES DO AMARAL, CARLA CRISTINA PEDRONE FACHINI e BRUNO DE SOUZA BERETTA.**

PREÇOS REGISTRADOS:

<b>Fornecedor: 2048 - ARTHUR PANTALEAO GARCIA</b>						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA COMPATIVEL PARA IMPRESSORA EPSON L355 - MAGENTA	UN	10	EPSON	15,00	150,00
2	TINTA COMPATIVEL PARA IMPRESSORA EPSON L355 - YELLOW	UN	10	EPSON	15,00	150,00
3	TINTA COMPATIVEL PARA IMPRESSORA EPSON L355 -	UN	10	EPSON	15,00	150,00
4	TINTA COMPATIVEL PARA IMPRESSORA EPSON L355 -	UN	10	EPSON	15,00	150,00
5	TINTA COMPATIVEL PARA IMPRESSORA EPSON L380	UN	100	EPSON	15,00	1.500,00
14	TONNER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO M203DW	UN	200	CHINAMATE	89,00	17.800,00
15	TONNER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP	UN	100	CHINAMATE	82,00	8.200,00
18	TONNER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA XEROX	UN	100	CHINAMATE	52,00	5.200,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>33.300,00</b>
<b>Fornecedor: 2054 - BRUNO DE SOUZA BERETTA</b>						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
16	TONNER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA SANSUNG EXPRESS M2070W	UN	50	EVOLUT	49,50	2.475,00
17	TONNER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA XEROX 3210	UN	300	MASTER PRINT	57,30	17.190,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>19.665,00</b>
<b>Fornecedor: 2077 - WP DO BRASIL LTDA EPP</b>						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	TONNER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET M102W	UN	300	PREMIUM	82,00	24.600,00





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1212

Sexta-feira, 3 de Maio de 2019

www.cassilandia.ms.gov.br

8	TONNER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1132 MFP	UN	50	PREMIUM	20,00	1.000,00
9	TONNER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP	UN	50	PREMIUM	22,00	1.100,00
10	TONNER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP	UN	50	PREMIUM	23,00	1.150,00
11	TONNER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1505	UN	50	PREMIUM	22,00	1.100,00
12	TONNER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1606DN	UN	50	PREMIUM	21,80	1.090,00
13	TONNER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP	UN	100	PREMIUM	31,50	3.150,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>33.190,00</b>
<b>Total Geral: R\$</b>						<b>88.405,00</b>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO – MATERIAL DE REPOSIÇÃO, FERRAMENTAS, CORTADORES DE GRAMA, RAÇÕES E CONCERTO DE MAQUINÁRIOS DE JARDINAGEM, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELO

ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTORES DA ATA: NILSON FREITAS DE ARAÚJO-EPP e FAST COMERCIO EIRELI-EPP. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 24/04/2019  
ASSINAM: JAIR BONI COGO, LEANDRO ROSA DE SOUZA, JEAN CLAUDIO DE BRITO ARAUJO, LUCAS CARVALHO BERETTA.  
PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 1317 - NILSON FREITAS DE ARAUJO-EPP.						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	CANELEIRA DE PROTEÇÃO PARA ROÇADEIRA	PAR	60	STIHL	40,00	2.400,00
5	CARRETEL PARA SUPORTE DE LINHA PARA A STIHL	UN	40	STIHL	57,00	2.280,00
6	CARRIOLA DE POLIETILENO 150 LT	UN	12	CADIOLLI	475,00	5.700,00
7	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO	UN	14	TRAMONTINA	90,00	1.260,00
8	CINTO PARA ROÇADEIRA	UN	32	STIHL	85,00	2.720,00
9	CONCERTO DE MAQUINARIO DE JARDINAGEM	H.	150	STIHL	65,00	9.750,00
10	CORRENTE DE MOTO SERRA	UN	40	STIHL	57,00	2.280,00
12	DESCARBONIZAÇÃO DE MAQUINAS PARA	SERV.	30	STIHL	80,00	2.400,00
13	ENXADA TANE 2 LIBRAS C/ CABO	UN	34	TANE	53,00	1.802,00
14	ENXADÃO COM CABO	UN	14	TANE	50,00	700,00
16	FACÃO	UN	12	TRAMONTINA	26,00	312,00
17	GANCHO	UN	12	SÃO ROMÃO	42,00	504,00
18	LIMA KF	CX	60	KF	13,00	780,00
19	LIMATÃO	UN	30	STIHL	5,00	150,00
21	MARRETA 5KG C/ CABO	UN	4	TRAMONTINA	59,00	236,00
22	MARTELO COM CABO 20MM	UN	4	TRAMONTINA	27,00	108,00
23	OCULOS DE PROTEÇÃO	UN	100	3M	7,50	750,00
24	PEDRA PARA AFIAR	UN	5	CARBORUNDUM	19,00	95,00
25	PONTEIRA DE AÇO FORJADO 20 CM	UN	2	TRAMONTINA	21,00	42,00
26	PRATO GIRATÓRIO	PÇS	80	STIHL	15,00	1.200,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1212

Sexta-feira, 3 de Maio de 2019

www.cassilandia.ms.gov.br

27	PÁ REFORÇADA	UN	20	TRAMONTINA	40,50	810,00
29	RAÇÃO P/ PEIXE 6MM SACO25KG	SC	35	COMIGO	54,00	1.890,00
30	RAÇÃO PARA CACHORRO 25 KG	SC	15	BONGUE	119,00	1.785,00
31	ROLO DE FIO 2,7 512MT REDONDO	ROLO	40	STIHL	200,00	8.000,00
32	ROLO DE FIO DE NYLON 2.7 QUADRADO G.	ROLO	40	STIHL	180,00	7.200,00
34	TESOURA GRANDE P/ PODAR PLANTAS	UN	10	TRAMONTINA	27,00	270,00
35	TESOURA PEQUENA PARA PODAR	UN	10	TRAMONTINA	17,50	175,00
36	TUBO DE GRAXA 80 G	UN	12	STIHL	15,50	186,00
37	VANGA	PÇS	4	TRAMONTINA	26,00	104,00
39	VENENO GRANULADO ROUNDAP	KL	50	PODEROSO	37,00	1.850,00
40	VENENO MATA MATO ROUNDUP	LT	120	PODEROSO	17,00	2.040,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>59.779,00</b>
<b>Fornecedor: 1960 - FAST COMERCIO EIRELI - EPP</b>						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ABAFADOR DE RUIDOS TIPO CONCHA	UN	90	WORKER	19,80	1.782,00
3	BOMBA DE VENENO COSTAL MANUAL 20 LT	UN	5	KALA	195,00	975,00
11	CORTADOR DE GRAMA 4 RODAS	UN	2	TRAPP	1.700,00	3.400,00
20	LUVA DE PANO PIGMENTADA	PAR	60	WORKER	5,50	330,00
28	RASTELO DE ARAME 22 DENTES REGULAVEL	UN	80	COLLINS	27,00	2.160,00
38	VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES	UN	14	RAMADA	27,50	385,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>9.032,00</b>
<b>Total Geral: R\$</b>						<b>68.811,00</b>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO 146/2018

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO – ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME

DOTAÇÃO:

50

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

50.101

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0008.2.057

MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ASSISTENCIA BÁSICA

10.301.0008.2.058

MANUTENÇÃO DO BLOCO DE GESTÃO DO DSUS

10.303.0007.2.060

MANUTENÇÃO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

10.304.0009.2.061

MANUTENÇÃO BLOCO VIGILÂNCIA E SAÚDE

10.302.0006.2.059

MANUTENÇÃO BLOCO MAC(AMB. E HOSPITALAR)

3.3.90.39

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o ADITIVO de 25% ao contrato de prestação de serviços de pequenos reparos hidráulicos, sanitários, carpintaria, alvenaria e pinturas em geral nos prédios da Secretaria de Saúde, Unidades Básicas de Saúde e demais órgão ligados a Secretaria, N° 146/2018, Mediante este TERMO ADITIVO, fica acrescido ao contrato o valor de R\$ 3.000,00 (três mil reais) passando o contrato original a ser de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Data – 10/04/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2019.





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1212

Sexta-feira, 3 de Maio de 2019

www.cassilandia.ms.gov.br

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro, torna público, contratação de empresa para confecção de uniformes para os componentes da banda municipal de cassilândia “tancredo de almeida neves”, em atendimento a solicitação da secretaria municipal de turismo, cultura, esporte e lazer e meio ambiente, sendo vencedor a empresa, ALZIRA

DIAS DE OLIVEIRA-EPP, no valor R\$ 30.997,00 (trinta mil novecentos noventa sete reais).

Cassilândia-MS, 17 de Abril 2019  
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE  
PREGOIEIRO

### EXTRATO DE CONTRATO Nº. 048/2019.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: ALZIRA DIAS DE OLIVEIRA-EPP.

Objeto: O objeto desta licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando contratação de empresa para confecção de uniformes para os componentes da Banda Municipal de Cassilândia “Tancredo de Almeida Neves.

Dotação: 65. SECRETARIA MUNICIPAL  
TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER E MEIO  
AMBIENTE  
65.101 SECRETARIA MUNICIPAL TURISMO,  
CULTURA, ESPORTE E LAZER E MEIO AMBIENTE  
13.392.0032-2.024 MANUTENÇÃO DA BANDA MUNICIPAL  
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  
Valor: R\$ 30.997,00 (trinta mil novecentos noventa sete reais).  
Data: 22/04/2019

### RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Presencial Nº 032/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2019

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro, torna público que, contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição de 06(seis) caixas do medicamento gylenia 0,5mg caixa c/ 28 cápsulas(fingomiloide), em atendimento a ordem judicial Nº 0801461-55.2014.8.12.0007, O presente

Pregão Presencial tornou-se DESERTO, devido à ausência de interessada em participar da licitação.

Cassilândia-MS, 29 de Abril de 2019

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE  
PREGOIEIRO

### AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SEU COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: EXECUÇÃO DA OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 866043/2019/M.CIDADES/CAIXA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO (ANEXO VI).

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 252/2019.

ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 21/05/2019, (HORÁRIO MS).

ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS, COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITO À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720.

O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS PODERÃO SER RETIRADOS NO COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, NO ENDEREÇO SUPRACITADO, DE 2ª A 6ª FEIRA (DIAS ÚTEIS), DAS 7H00 ÀS 13H00, OU POR MEIO DO SÍTIO ELETRÔNICO DA PREFEITURA MUNICIPAL, WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.

Cassilândia-MS, 02 de Maio de 2019.

EDSON DO CARMO HORÁCIO  
COORDENADOR DE LICITAÇÕES

### RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2019.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro, torna público, aquisição parcelada de 06(seis) caixas do medicamento cortef/hidrocortisone 10mg, caixa com 100 unidades, para atendimento a ordem judicial nº 007.08.000760-7, sendo vencedor a empresa, **A.F. DE**

**FREITAS E MEDICAMENTOS ME**, com o valor global R\$ 13.200,00 (treze mil duzentos reais).

Cassilândia-MS, 29 de Abril 2019

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE  
PREGOIEIRO

### EXTRATO DE CONTRATO Nº. 049/2019.



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1212

Sexta-feira, 3 de Maio de 2019

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: A.F. DE FREITAS E MEDICAMENTOS ME.

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição parcelada de 06(seis) caixas do medicamento

50

50.102

10.302.0006.2.059

10.303.0007.2.060

3.3.90.91

3.3.90.32

3.3.90.30

Valor: R\$ 13.200,00 (treze mil duzentos reais)

Data: 02/05/2019

CORTEF/HIDROCORTISONE 10mg, Caixa com 100 unidades, para atendimento a Ordem Judicial nº 007.08.000760-7.

Dotação:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO BLOCO MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE (AMB. E HOSPITALAR)

MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA

SENTENÇAS JUDICIAIS

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

MATERIAL DE CONSUMO



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1212

Sexta-feira, 3 de Maio de 2019

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 222

Fls. Nº 77



*Estado de Mato Grosso do Sul*  
*Prefeitura Municipal de Cassilândia*

**Portaria N.º 251/2019, de 30 de Abril de 2019.**

**“Nomeia os Gestores do Fundo Municipal de Saúde de Cassilândia-MS e dá outras providências”.**

**JAIR BONI COGO**, Prefeito Municipal de Cassilândia, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais;

### **RESOLVE:**

Art. 1º - Nomear como Gestores do Fundo Municipal de Saúde de Cassilândia/MS, os servidores a seguir:

Presidente Gestor: **José Lourenço Braga Liria Marin**;  
Tesoureiro-Gestor: **Aucirene Aparecida de Assis**;  
Contador: **Vanice Alves Dias**.

Parágrafo Único – Os cargos que se trata o “caput” deste artigo, serão exercidos de forma gratuita, não onerando o Poder Público Municipal.

Art. 2º - As receitas e despesas do Fundo previsto nesta portaria serão geridas pelos responsáveis acima nomeados, em conformidade com a Legislação pertinente, e mensalmente, deverão prestar informações e outros relatórios ao Conselho Fiscal e ao Tribunal de Contas do Estado, na forma prevista.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando na íntegra a Portaria Nº 664/2017, de 13 de setembro de 2017.

Paço Municipal “Joaquim Tenório Sobrinho”, aos trinta (30) dias do mês de Abril de 2019.

**JAIR BONI COGO**  
Prefeito Municipal

\*registrada em livro próprio e publicada por  
atixação no local de costume, na mesma data.



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1212

Sexta-feira, 3 de Maio de 2019

www.cassilandia.ms.gov.br



### *Estado de Mato Grosso do Sul* *Prefeitura Municipal de Cassilândia*



#### **Errata da Publicação da Lei Complementar nº 222/2019.**

**JAIR BONI COGO**, Prefeito Municipal de Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais, formaliza a presente errata referente à Lei Complementar nº 222/2019, de 24 de abril de 2019, publicada no Diário Oficial do Município – DIOCASSI nº 1208, de 26 de abril de 2019, página 5, para retificar o seguinte erro material:

Onde se lê “Lei Complementar nº 222/2019 de 24 de março de 2019” leia-se “Lei Complementar nº 222/2019, de 24 de abril de 2019”.

Os dispositivos da referida lei ficam mantidos na íntegra, sem qualquer retificação.

Segue a Lei com a devida retificação para publicação com a presente errata.

Paço Municipal “Joaquim Tenório Sobrinho”, aos dois (02) dias do mês de maio de 2019.

  
**JAIR BONI COGO**  
Prefeito Municipal

\* Registrada em livro próprio e publicada por  
Afixação em local de costume, na mesma data



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1212

Sexta-feira, 3 de Maio de 2019

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 14

Fls. Nº 092

*Estado de Mato Grosso do Sul*  
*Prefeitura Municipal de Cassilândia*



**Lei Complementar Nº 222/2019, de 24 de abril de 2019.**

“Cria Cargo de Provimento em Comissão de Chefe de Setor de Pintura e Manutenção de Sinalização de Trânsito e dá outras providências.”

**JAIR BONI COGO**, Prefeito Municipal de Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais, Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - Fica criado o Cargo de Provimento em Comissão de Chefe de Setor de Pintura e Manutenção de Sinalização de Trânsito, Símbolo DGA - 07, com a uma (1) vaga, que passa a integrar a estrutura de cargos constante no Art. 3º da Lei Municipal Nº 127/2010, de 27 de abril de 2010 (DEMUTRAN) e no Anexo IV, da Lei Complementar Nº 206/2018, de 05 de abril de 2018 (PCCV).

Parágrafo Único – Fica aumentando o número de 20 vagas do Cargo em Comissão de Chefe de Setor, para 21 vagas, conforme se vê no Anexo IV, da Lei Complementar Nº 206/2018, de 05 de abril de 2018 (PCCV).

Art. 2º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Joaquim Tenório Sobrinho”, aos vinte e quatro (24) dias do mês de abril de 2019.

  
**JAIR BONI COGO**  
Prefeito Municipal

\* Registrada em livro próprio e publicada por  
Afixação em local de costume, na mesma data



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1212

Sexta-feira, 3 de Maio de 2019

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

### EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

#### DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

**PREFEITO : Jair Boni Cogo**

**PROCURADORIA GERAL:** Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves  
**SEC. DE FINANÇAS :** Aucirene Aparecida de Assis  
**SEC. DE EDUCAÇÃO:** Marcia Martins dos Reis  
**SEC. DE SAÚDE:** Artur Barbosa Souza Filho  
**SEC. DE OBRAS:** Valter Baptista Ferreira  
**SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE:** Eurinivalda Candeias de Miranda  
**SEC. DE ADMINISTRAÇÃO:** Leandro Rosa de Souza  
**SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO:** José Martimiano de Moura  
**SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:** Carmem Montelo

#### PODER LEGISLATIVO

**PRESIDENTE:** Valdecy Pereira da Costa (MDB)  
**1º VICE-PRESIDENTE:** Uiiesses Vessechia (PSD)  
**2º VICE-PRESIDENTE:** Dentinho (PSDB)  
**1º SECRETARIO:** Rui Palhares (PSDB)  
**2º SECRETARIO:** Márcio Estevo (PSD)

#### VEREADORES

Ademilson Cesário Santos (PMDB)  
Ana Maria Alves (PSDB)  
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)  
Cassius Clay Ferreira (PSC)  
Wesley Ferreira (PSD)  
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)